
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Miércoles 22 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31049

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

29
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

23299 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A. Objeto: Obras de
sustitución de cubiertas de fibrocemento en complejo edificatorio del
Centro  Cultural  Educativo  Español  "Reyes  Católicos"  en  Bogotá
(Colombia).  Expediente:  19/294  OB.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Cultura O.A.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ici%2FUTTLEqEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 45261000 (Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de
cerramiento, y trabajos conexos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: Sin especificar.

6. Descripción de la licitación: Obras de sustitución de cubiertas de fibrocemento
en  complejo  edificatorio  del  Centro  Cultural  Educativo  Español  "Reyes
Católicos"  en  Bogotá  (Colombia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación cuantía destinada control calidad (Ponderación: 30%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ESPINA Y DELFIN, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Miércoles 22 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 31050

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
23

29
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B15026693.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 539.375,59 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de julio de 2020.

Madrid, 17 de julio de 2020.- La Presidenta, Andrea Gavela Llopis.
ID: A200030817-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-21T15:04:05+0200




